
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Ομάδας Διοίκησης Έργου «Επιτελική Ομάδα Συ-
ντονισμού (Ε.Ο.Σ.)» για τον συντονισμό της λει-
τουργίας του Δικτύου Δομών και υπηρεσιών προς 
όφελος των γυναικών και για την καταπολέμηση 
της βίας (Συμβουλευτικά Κέντρα/Ξενώνες Φιλο-
ξενίας/Γραμμή SOS 15900).

2 Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΠΝΙΚΩΝ στον ΚΑΛΑΪ-
ΤΖΙΔΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών στον (επ.) YOUSAF, (όν.) 
GULZAR του MUHAMMAD.

4 Κατανομή ανά νοσοκομείο του ποσού ύψους δε-
καέξι εκατομμυρίων πενήντα επτά χιλιάδων είκο-
σι εννέα ευρώ (€ 16.057.029,00).

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας του προσωπικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτι-
κής Πολιτικής (ΙΕΠ) για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 931 (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Ομάδας Διοίκησης Έργου «Επιτελική Ομάδα Συ-
ντονισμού (Ε.Ο.Σ.)» για τον συντονισμό της λει-
τουργίας του Δικτύου Δομών και υπηρεσιών 
προς όφελος των γυναικών και για την καταπο-
λέμηση της βίας (Συμβουλευτικά Κέντρα/Ξενώ-
νες Φιλοξενίας/Γραμμή SOS 15900).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) του άρθρου 30 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπο-
λέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50),

γ) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του άρθρου 5 του ν. 3449/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδί-
κτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

ζ) των άρθρων 22 έως 26 του π.δ. 141/2017 «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’180),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) της υπ’ αρ. 1038/1-8-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Κοινωνικής Συνο-
χής και Οικογένειας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής 
Γραμματέως Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 829).

2. Την από 12.07.2023 υπογεγραμμένη Προγραμματι-
κή Συμφωνία μεταξύ της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΓΓΙΑΔ) και του Κέντρου 
Ερευνών για Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ) για τις υπό ένταξη 
Πράξεις του ΕΣΠΑ 2021-2027 «Λειτουργία δομών και 
υπηρεσιών της δημόσιας διοίκησης προς όφελος των γυ-
ναικών και για την καταπολέμηση της βίας» και «Λειτουρ-
γία Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών 
θυμάτων έμφυλης βίας ή/και πολλαπλών διακρίσεων 
σε περιφερειακό επίπεδο».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 401

3229

07.02.2025 12:12:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3230 Τεύχος B’ 401/06.02.2025

3. Το γεγονός ότι η συνέχιση της λειτουργίας του ανω-
τέρω Δικτύου δομών, με στόχο τη συνεχιζόμενη παροχή 
των υπηρεσιών τους, εξασφαλίστηκε μέσω της χρηματο-
δότησης από τα Περιφερειακά Προγράμματα της Προ-
γραμματικής Περιόδου 2021-2027 και μέχρι 31.12.2025, 
οπότε θα επανεξετασθεί η συνέχιση της συγχρηματοδό-
τησης βάσει σχετικής μελέτης αξιολόγησης.

4. Την υπ’ αρ. 111163/24.11.2024 (ΑΔΑ: 9ΗΙΜΗ-4ΥΨ) 
Πρόσκληση με τίτλο «Οριζόντιες Παρεμβάσεις για την 
ενίσχυση της Πολιτικής για την ισότητα των Φύλων και της 
Δημογραφικής Πολιτικής» και την υπ’ αρ. 3001/15.2.2024 
(ΑΔΑ: 6ΓΩΛΗ-0Ω2) τροποποίηση αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 3996/27.2.2024 (ΑΔΑ: Ψ8Ζ6Η-6Ξ4) από-
φαση «Ένταξη της Πράξης ’’Λειτουργία της Τηλεφωνικής 
Γραμμής υποστήριξης SOS για την καταπολέμηση της 
βίας κατά των γυναικών’’» με Κωδικό ΟΠΣ 6007040 στο 
πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 
2021-2027».

6. Την υπ’ αρ. 125843 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας «Σύσταση και διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας “ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙ-
ΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ”» (Β’ 7502).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
σουμε:

Α. Συστήνουμε και συγκροτούμε στη Γενική Γραμμα-
τεία Ισότητας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων, του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Ομάδα Διοί-
κησης Έργου με τίτλο «Επιτελική Ομάδα Συντονισμού 
(Ε.Ο.Σ)». Το έργο της Ε.Ο.Σ. συνίσταται στην εποπτεία των 
δικαιούχων Πράξεων (Έργων) Ένταξης λειτουργίας όλων 
των δομών του δικτύου στη χρηματοδοτική περίοδο 
2021-2027. Αντικείμενο της ΕΟΣ είναι αφενός η παρακο-
λούθηση της εφαρμογής του κοινού πλαισίου που τέθη-
κε από τη Γενική Γραμματεία Ισότητας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων για την αποτελεσματική λειτουργία των 
Δομών, αφετέρου ο συντονισμός και η παρακολούθηση 
όλων των εργασιών που απαιτούνται για την εκτέλεση 
της Προγραμματικής Συμφωνίας, η σύνταξη πρωτοκόλ-
λων διαχείρισης περιστατικών καθώς και η επίλυση κάθε 
διαφοράς που προκύπτει μεταξύ των συμβαλλόμενων 
μερών.

Οι συνεδριάσεις της ΕΟΣ γίνονται τακτικά μία (1) φορά 
κάθε τρίμηνο ή έκτακτα όποτε ανακύψει ανάγκη.

Η ΕΟΣ δύναται:
• Να καλεί, ad hoc, στις συναντήσεις εκπρόσωπο του 

Δικαιούχου ή εμπειρογνώμονες για την επίλυση ζητη-
μάτων που μπορεί να προκύπτουν κατά τη διάρκεια 
υλοποίησης.

• Να συγκαλεί σε μηνιαία βάση διμερή συνάντηση με 
το «Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας» (ΚΕΘΙ) που 
έχει αναλάβει την επιστημονική επίβλεψη/παρακολού-
θηση και συντονισμό του Δικτύου δομών (Συμβουλευτι-

κά Κέντρα και Ξενώνες Φιλοξενίας) με στόχο την πληρέ-
στερη ενημέρωση για την πορεία υλοποίησης του έργου.

• Να συγκαλεί τεχνικές συναντήσεις ή ενημερωτικές 
συναντήσεις με τα στελέχη του Δικτύου δομών ή άλλους 
εμπλεκόμενους στο έργο.

• Να ζητάει δειγματοληπτικά απολογιστικά στοιχεία 
των δομών.

• Να συστήσει ομάδες διοίκησης έργου για ειδικότερα 
θέματα που αφορούν τη λειτουργία του δικτύου όπως 
ομάδα διοίκησης έργου για την επικαιροποίηση των κα-
νονισμών λειτουργίας, για την αναβάθμιση της βάσης 
δεδομένων κ.λπ.

Η ΕΟΣ συγκροτείται από υπαλλήλους της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων 
(ΓΓΙΑΔ), της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας, του ΚΕΘΙ και του Ε.Κ.Κ.Α 
που διαθέτουν την απαραίτητη τεχνογνωσία αλλά και 
την εμπειρία σε θέματα καταπολέμησης της βίας κατά 
των γυναικών.

Β. Ορίζουμε τα μέλη της Επιτελικής Ομάδας Συντονι-
σμού ως εξής:

1. Παπάζογλου Αγγελική του Παναγιώτη, Προϊστα-
μένη της Δ2 Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και 
Συμβουλευτικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με αναπληρωτή 
τον Κουμπούρα Γεώργιο του Νικολάου, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Νομικής Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης 
Διαδικασιών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων.

2. Τάτση Ελένη του Χρήστου, Προϊσταμένη του Τμή-
ματος Καταπολέμησης της Βίας κατά των Γυναικών της 
Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων, με αναπληρώτρια την Πολιτσίδου Αικατερίνη 
του Ιορδάνη, Συντονίστρια της τηλεφωνικής Γραμμής 
SOS 15900.

3. Μανιαδάκη Μαρία του Νικολάου, υπάλληλο του 
Τμήματος Καταπολέμησης της Βίας κατά των Γυναικών 
της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων, με αναπληρώτρια την Κεμερλή Δέσποινα του 
Γεωργίου, υπάλληλο του Τμήματος Καταπολέμησης της 
Βίας κατά των Γυναικών της Γενικής Γραμματείας Ισότη-
τας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

4. Παλαιολόγου Στέλλα του Ευσταθίου, υπάλληλο του 
Τμήματος Καταπολέμησης της Βίας κατά των Γυναικών 
της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων, με αναπληρωτή τον Πυλαρινό Σπυρίδωνα του 
Σταυρογεράσιμου, υπάλληλο του Τμήματος Καταπολέ-
μησης της Βίας κατά των Γυναικών της Γενικής Γραμμα-
τείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

5. Σαΐνη Βασιλική της Αλεξάνδρας, υπάλληλο του Τμή-
ματος Κοινωνικής Προστασίας και Αντιμετώπισης Πολ-
λαπλών Διακρίσεων της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με αναπληρώτρια την 
Σιστάνη Πασχαλίνα του Ζήση, υπάλληλο του Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας και Αντιμετώπισης Πολλαπλών 
Διακρίσεων της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Μαρία Τζιβάκη του Φωτίου, Διευθύντρια του Ιδιαί-
τερου Γραφείου της Γενικής Γραμματέως Ισότητας και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3231Τεύχος B’ 401/06.02.2025

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με αναπληρωτή τον Θεο-
δόση Λέκκα του Ηλία, συνεργάτη στο ιδιαίτερο γρα-
φείο της Γενικής Γραμματέως Ισότητας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

7. Αναστασία Αργυρώ Γεωργία Κιούση του Βασιλείου, 
συνεργάτιδα στο ιδιαίτερο γραφείο της Υφυπουργού 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, αρμόδιας για θέ-
ματα Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με ανα-
πληρώτρια την Ελισάβετ Φερεκύδου του Ελευθερίου 
συνεργάτιδα στο ιδιαίτερο γραφείο της Υφυπουργού 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, αρμόδιας για θέ-
ματα Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

8. Κωνσταντινοπούλου Παναγιώτα του Χρήστου, στέλε-
χος της Μονάδας Ι.Α της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ 
με αναπληρώτρια την Ελένη Σάββα, του Πέτρου στέλεχος 
της Μονάδας Ι.Α της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ.

9. Γιαννή Θεοδώρα του Στυλιανού, Προϊσταμένη Τμή-
ματος στη Διεύθυνση Κοινωνικών Παρεμβάσεων του 
Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) με 
αναπληρώτρια την Βίκυ Ελένη Χατζηγαλήνη του Γεωργίου, 
Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Κοινωνικών Παρεμβάσεων 
του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.).

10. Αικατερίνη Δρούγα του Γεωργίου, Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Ερευνών και Υλοποίησης Προγραμμάτων 
του ΚΕΘΙ, ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό μέλος 
την Σπυριδούλα Παπαρούνη του Παναγιώτη, υπάλληλος 
ΙΔΑΧ του ΚΕΘΙ.

11. Ασημίνα Γιολδάση του Δημητρίου Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό μέλος την Βικτω-
ρία Γκερμότση του Σταύρου, υπάλληλος IΔΑΧ του ΚΕΘΙ.

Γ. Πρόεδρος της Επιτελικής Ομάδας Συντονισμού ορί-
ζεται η Παπάζογλου Αγγελική του Παναγιώτη. Σε περί-
πτωση κωλύματος/απουσίας της, καθήκοντα προέδρου 
ασκεί η Τάτση Ελένη του Χρήστου.

Δ. Γραμματέας της Επιτελικής Ομάδας Συντονισμού 
ορίζεται η Ελένη Τόγια του Ευάγγελου. Σε περίπτωση 
κωλύματος/απουσίας της, καθήκοντα γραμματέα ασκεί 
η Κατερίνα Πολιτσίδου του Ιορδάνη.

Ε. Η ΕΟΣ συνεδριάζει σύμφωνα με τις ισχύουσες δια-
τάξεις περί συλλογικών οργάνων. Οι συνεδριάσεις της 
γίνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και δεν κα-
ταβάλλεται καμία αποζημίωση στην Πρόεδρο, τα μέλη 
και τη Γραμματέα αυτής.

ΣΤ. Η διάρκεια εργασιών της συνιστώμενης Ομάδας 
Διοίκησης Έργου ορίζεται έως την ολοκλήρωση του φυ-
σικού αντικειμένου των πράξεων που αναφέρονται στα 
σημεία 2 έως 5 του προοιμίου της παρούσας.

Ζ. Η υπ’ αρ. 29781/24-4-2024 (Β’ 2675) απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Ισότητας και Ανθρώπινων Δικαιω-
μάτων καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Η Γενική Γραμματέας Ισότητας  
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗ

(2)

Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΠΝΙΚΩΝ στον ΚΑΛΑΪ-
ΤΖΙΔΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ.

Με την υπ’  αρ. 9/2024/17-01-2025 καταλογιστική 
πράξη, λόγω παράβασης των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 
παρ. 2 και 155 επόμ. του ν. 2960/2001 («Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα»), καταλογίζουμε στον ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΑΚΗ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ και της ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ, με 
ΑΦΜ:116262490 και ΑΔΤ: ΑΒ274662 γεν. 27.10.1979 στη 
Γλυφάδα πρώην κάτοικο Τρικάλων Κορινθίας και Βερμί-
ου 25, Ηλιούπολη και νυν αγνώστου διαμονής, πρόστι-
μο - πολλαπλό τέλος προσωπικά ύψους 1.500,00 € (χίλια 
πεντακόσια ευρώ ήτοι 1.500,00 €), το οποίο υπόκειται 
κατά την είσπραξη του σε Τ.Χ 2% και ΟΓΑ επί των Τελών 
Χαρτοσήμου 20%, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρ-
τοσήμου. Το ποσό αυτό καταλογίστηκε για την τέλεση 
της, κατά τις ανωτέρω διατάξεις, τελωνειακής παράβα-
σης της λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων, με αποτέλε-
σμα να μην καταβληθούν στο Δημόσιο οι αναλογούσες 
δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις ύψους 160,01 €. 

 Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβέρ-
νησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 
του ν. 2960/2001 («Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»).

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΠΙΝΤΙΟΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών στον (επ.) YOUSAF, (όν.) 
GULZAR του MUHAMMAD.

Με την υπ’ αρ. 224/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 16-01-2025) του Προϊστα-
μένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον 
(επ.) YOUSAF, (όν.) GULZAR, του MUHAMMAD και της 
PARVEEN, γεν. 25-09-2001 στο Πακιστάν, αγνώστου δια-
μονής, με Α.Φ.Μ. 500078575. 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  1.500,00
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2 % 30,00
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 0,4 % 6,00
ΣΥΝΟΛΟ   1.536,00 €
(χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ) 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (37 πακέτα τσιγάρα και 4 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 
2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφ. α’, β’ και παρ. 2 εδάφ. ζ΄ του 
ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται  στην Εφημερίδα της Κυβέρ-
νησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 
του ν. 2960/2001 («Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»).

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3232 Τεύχος B’ 401/06.02.2025

Αριθμ. 2952 (4)

Κατανομή ανά νοσοκομείο του ποσού ύψους δε-
καέξι εκατομμυρίων πενήντα επτά χιλιάδων είκο-
σι εννέα ευρώ (16.057.029,00 €).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ - 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), 
όπως τροποποιήθηκε με τους ν.  3370/2005 (Α’ 176) και 
ν. 3527/2007 (Α’ 25).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23-12-2024 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας (Β’ 7307) περί Καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του 
Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2025.

3. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270). 
4. Τον ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-

μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

5. Την υπ’ αρ. 2465/10-01-2025 (ΑΔΑ: 96ΩΨ469ΗΔΜ-
ΧΛΖ) απόφαση του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας. 

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.42234/07-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 855) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουρ-
γού Υγείας σχετικά με το διορισμό του Διοικητή της 6ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας, Θεοδωρόπουλου Ηλία. 

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.43301/14-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 905) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 
Υγείας σχετικά με το διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας, Δέντσικα Γεωργίου.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.43298/14-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 905) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 
Υγείας σχετικά με το διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας, Στασινόπουλου Βασιλείου.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων αρμο-
διότητας 6ης Υ.ΠΕ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την κατανομή ανά νοσοκομείο του ποσού ύψους 
δεκαέξι εκατομμυρίων πενήντα επτά χιλιάδων είκοσι 
εννέα ευρώ (16.057.029,00 €), που έχει εγκριθεί για 
την 6η Υ.ΠΕ., σύμφωνα με το (1) σχετικό, για έντεκα 
χιλιάδες τετρακόσιους εννέα (11.409) υπαλλήλους και 
πέντε εκατομμύρια οκτακόσιες πενήντα επτά χιλιάδες 
πεντακόσιες ογδόντα μία (5.857.581) ώρες, για το έτος 
2025, ως ακολούθως: 

6η Υ.ΠΕ.
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025

A/A ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης ΥΠΕ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ, ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ, ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ  

ΜΟΝΙΜΟΥ - ΙΔΟΧ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΩΡΕΣ

1
Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 672 803.380,00 266.500

Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
«ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»

263 300.000,00 110.736

2
Π.Γ.Ν.Π. «ΠΑΝΑΓΙΑ Η 

ΒΟΗΘΕΙΑ»
 1.200 2.140.534,00 560.000

3
Γ.Ν ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 
«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ»

 215 308.000,00 139.100

4
Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ»
 950 1.450.000,00 379.000

5

Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ

Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»

560 540.000,00 300.000

Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 155 195.353,00 70.000

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 52 67.009,00 20.400

6
Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ

Γ.Ν ΑΙΓΙΟΥ 211 356.945,00 101.789

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 23 32.000,00 23.000

7 Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ  360 300.000,00 130.000

8
Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ. 
«Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»

 550 753.623,00 635.000

9 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ  667 717.000,00 230.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3233Τεύχος B’ 401/06.02.2025

Αριθμ. 359 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας του προσωπικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής (ΙΕΠ) για το έτος 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τον ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων ’’ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’’ και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 118), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
και τις διατάξεις των άρθρων 63 και 70 του ν. 4547/2018 
(Α’ 102).

3. Το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2211/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’143).

4. Την υπό στοιχεία 208017/Γ4/03-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)» (Β’ 5527).

5. Την υπό στοιχεία 87038/Γ4/01-08-2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του Αντι-
προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και ορισμός 
νέων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 819), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 39283/Γ4/15-4-2024 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Απο-
δοχή παραίτησης - Ορισμός μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 397).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α’ 176 )».

7. Την υπ' αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 613/B2/07-01-2025, ΑΔΑ: Ρ1ΖΞ46ΝΚΠΔ-
ΝΣΩ (Β’ 11) κοινή υπουργική απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση προϋπολο-
γισμών οικονομικού έτους 2025 φορέων του Κεφαλαίου 
Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού».

9. Την υπ’ αρ. 218/15-01-2025, ΑΔΑ: 6ΔΘ7ΟΞΛΔ-
ΠΒΖ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία του προσωπικού του 
ΙΕΠ για το 2025, με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση 

10 Π.Γ.Ν.Ι.  1.070 2.075.552,00 600.000

11 Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ  277 226.136,00 150.650

12 Γ.Ν.ΛΕΥΚΑΔΑΣ  191 372.255,00 80.000

13 Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ  185 300.000,00 135.750

14
Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

 496 744.606,00 357.800

15 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  208 377.086,00 64.800

16 Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ  35 42.000,00 32.800

17 Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ 310 313.000,00 119.000

Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 205 280.000,00 75.000

18 Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 370 621.000,00 180.000

Γ.Ν. Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 90 139.230,00 27.000

19 Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 860 859.320,00 282.256

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 144 218.000,00 47.000

20
Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ

 470 790.000,00 420.000

21 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ  620 735.000,00 320.000

ΣΥΝΟΛΟ 11.409 16.057.029,00 5.857.581

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3234 Τεύχος B’ 401/06.02.2025

πιστώσεων στους ΚΑ 60.00.000004, ΚΑ 60.00.000000, 
ΚΑ 60.00.000002, ΚΑ 60.03.000000, ΚΑ 60.03.000003, 
ΚΑ 60.03.001000.

10. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 4ης/16-01-2025 πράξης 
του Δ.Σ. του ΙΕΠ περί καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ), για το έτος 2025.

11. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής που 
δημιουργούνται ενδεικτικά:

- Για την ενίσχυση και εντατικοποίηση των εργασιών 
με σκοπό την έγκαιρη αντιμετώπιση των πάσης φύσεως 
θεμάτων της διοικητικής και της επιστημονικής υπηρεσί-
ας του ΙΕΠ και των Πράξεων που υλοποιεί το Ινστιτούτο 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

- για τη διεκπεραίωση των εργασιών που προκύπτουν 
από τη συμμετοχή των μελών σε πάσης φύσεως Ομάδες 
και Επιτροπές του ΙΕΠ,

- λόγω του πλήθους των Πράξεων που υλοποιεί το ΙΕΠ 
και τα οποία απαιτούν τήρηση αυστηρών χρονοδιαγραμ-
μάτων και εφαρμογή σύνθετων διαδικασιών με σκοπό 
την άμεση ανταπόκριση σε θέματα παρακολούθησης και 
διαχείρισης των έργων ή/και υποβολής νέων προτάσεων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνεται απογευματινή υπερωριακή εργασία 
για το ανθρώπινο δυναμικό του ΙΕΠ, για το έτος 2025, 
οι οποίοι θα εργάζονται εντός μιας τυπικής εβδομάδας 
(Δευτέρα έως Παρασκευή), καθ' υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας τους και έως τη 22:00 ώρα, 
προκειμένου να καλυφθούν επείγουσες και έκτακτες 

ανάγκες για όλες τις οργανικές μονάδες του φορέα (Τμή-
μα/Γραφείο/Μονάδα) για εκτέλεση έργων σε συγκεκρι-
μένη προθεσμία και δεν θα υπερβαίνει κατά ανώτερο 
όριο, τις εκατό είκοσι ώρες ανά εξάμηνο και τις διακόσιες 
σαράντα ώρες για όλο το έτος ανά υπάλληλο ως εξής:

- Υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2025 σε έως 65 
μέλη του επιστημονικού προσωπικού του ΙΕΠ σύμφωνα 
με το άρθρο 11 του ν. 3966/2011, 

- υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2025 σε έως 100 
μέλη του διοικητικού προσωπικού του ΙΕΠ σύμφωνα με 
το άρθρο 12 του ν. 3966/2011. 

Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
η κατηγορία και το ΜΚ τους, το αντικείμενο της απασχό-
λησης, το χρονικό διάστημα και ο αριθμός των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης, όπως αυτός κάθε φορά 
κατανέμεται ανά υπάλληλο, σύμφωνα με τις υπηρεσι-
ακές ανάγκες.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση της 
υπερωριακής απασχόλησης και του παρασχεθέντος 
υπερωριακά έργου, ορίζονται οι Προϊστάμενοι οργα-
νικών μονάδων των υπαλλήλων, που πραγματοποιούν 
τις υπερωρίες και αναλογικά για τους Προϊσταμένους 
που υπάγονται στον Διευθυντή ο Διευθυντής, ενώ για 
τον Διευθυντή και τους Προϊσταμένους που υπάγονται 
στον Πρόεδρο και το Δ.Σ. ο Πρόεδρος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΟΥΚΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3236 Τεύχος B’ 401/06.02.2025

*02004010602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


